
 

-1- 

   3x3 Falls Creek            5. izdevums          2024. gada 6. janvārī 

Džema Krīva zīmējums 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

 
 

 

 

Izbraukuma diena! 

Līdz 3. janvārim 3x3 saieta dalībniekiem vajadzēja izvēlēties galamērķi uz 

kuru doties izbraukumā – Bonegillas migrācijas nometne vai Bright pilsēta. 

 

Daļa no 3x3 dalībniekiem šodien devās uz Bonegillu – Bonegillas 

migrācijas nometni, kas bija mājas arī vairāk nekā 10 000 latviešu bēgļu Otrā 

pasaules kara laikā. 3x3 dalībnieki izstaigāja migrācijas nometni, apskatīja 

telpas, kurās migranti uzturējās. Bonegillā atradām arī Rīgas melno balzamu un 

citas latviešu sirdij tuvas lietas. 

 Inga 

Šodien bijām aizbraukuši uz 

Bonegillas migrācijas nometni. 

Lieliskā gide Sharon mūs 

iepazīstināja ar nometnes ikdienu, 

vēsturi un stāstīja par to, kā dažādas 

Eiropas kultūras, tai skaitā latvieši, 

un cilvēki no citiem kontinentiem 

spēja dzīvot vienā, izolētā nometnē, 

integrēties un pieņemt vienam otru. 

Viņa iepazīstināja ar to, kāda 

bija nometnes ēdienkarte, dzīves 

apstākļi, kā iebraucēji mācījās 

angļu valodu un pa naktīm slepus 

gāja satikties ar sievām un vīriem, 

kas bieži tika izšķirti un dzīvoja 

atsevišķās mājās. 

Nometnes mājās varēja aplūkot sadzīves priekšmetus, apğērbus un čemodānus, ar kādiem eiropieši 

ieradās Bonegillā. Pat Latviešu austās jostas un mēteļus. 

Paula 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 2 - 

Bonegillas migrācijas nometnē atrastās 

latviešu lietas 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

 

 

 

 

 

Tā daļa, kas bija izvēlējusies apmeklēt Bright 

pilsētu, mainīja savu lēmumu, jo tuvākais ceļš uz 

Bright bija aiztaisīts, kā dēļ bija jāizvēlas par vismaz 

30 minūtēm garāks ceļš. Tikai daļa no tiem, kas 

izvēlējās apmeklēt Bright pilsētu, tur arī aizbrauca. 

Bērniem bija lieliska iespēja atveldzēties Bright 

ūdens parkā un upē šajā karstajā dienā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 3 - 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

Foto: 3x3 saieta dalībnieks 

 

 

 

Tie, kas nedevās ne uz Bonegillu, ne uz Bright pilsētu, arī 

nepalika sēžam nometnes vietā, bet devās apskatīt un izbaudīt 

tuvākos objektus un pastaigas. 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Airitai grūti 

Airitai grūti – zaudēja balsi, rīkle sūrst. Ko darīt? 

Uldis iesaka, ka tādos gadījumos recepte būtu: tēja, citrons, medus un 

konjaks. 

Iesaka Airitai, bet viņa saka: “Man nav konjaka!” 

Uzradās! Paprovēja! 

Bet Valdis tālāk klāt un iesaka – balzamu! 

Uzradās!  

Airita dzer vien – gan vienu, gan otru, gan vienu, gan otru! 

Cerams, ka nav aizmirsusi par tēju, citronu un medu! 

Uldis 

Iepazīsimies ar ieviržu vadītājiem… Anda Banikos 

Šogad Andas vadītās ievirzes bija vispopulārākās! 

1. Kādu ievirzi tu vadi?  

Es vadu Meža peldes un izšūšanu.   

2. Kad un kur bija tavs pirmais 3x3? 

Tas bija Adelaidē, bet es neatceros, kurā gadā tas bija.  

Es braucu kā ieviržu vadītāja – gan pieaugušajiem, gan bērniem. 

3. Kāds ir tavs mīļākais latviešu sakāmvārds? 

Kas bez biksēm, tas bez bēdām.  

4. Kādas ir tavas intereses? 

Daba un dabas aizsardzība, arī literatūra un radošā māksla 

5. Kā tu domā, ko cilvēki darīs, aizbraucot mājās pēc tavas ievirzes? 

Es ceru, ka viņi veidos savas dabas dienasgrāmatas. Tas nozīmē piefiksēt skaistus mirkļus dabā. 

Tam nav jābūt katru dienu – ja kaut kas iekrīt acīs vai sirdī, tad to uzraksta vai uzzīmē. 

6. Kādu ievirzi tu vadīsi nākamgad? 

 (Smejas.) Mani neviens vēl nav aicinājis nākamgad 3x3 vadīt ievirzi. Ja mani aicinātu, es labprāt 

vadītu Meža peldes un izšūšanu atkal, jo man ir liels gandarījums par cilvēku interesi šajā gadā 

manās ievirzēs. Mans ir liels prieks, ka arī bērni nāk uz izšūšanu. 

7. Kādā ievirzē tu pati piedalītos, ja varētu? 

Es gribētu piedalīties politikas ievirzē, jo mani interesē, kā mēs kā cilvēki varam iespaidot 

cilvēces nākotni. Mēs varam kā sabiedrība un indivīdi kaut ko pozitīvi iespaidot. Un es gribētu 

labāk saprast Latvijas politiku, kas ir maza daļa no pasaules politikas.  

 

 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 5 - 

 

 

Spodrināsim latviešu valodu 

Katrā teikumā ir viena kļūda. Lūdzu, atrodiet un izlabojiet to! 

Man ļoti patīk šokolāde. 

Cik bieži jūs lasat grāmatas? 

Bērni, ejat ārā! 

Kāpēc jūs neko neēdiet? 

Mums ir daudz draugi Latvijā. 

Tas ir manas māsīcas.  

Man tagad nav laiks. 

Kāpēc man jāmocās ar šo uzdevumu?  

Lūdzu, parakstīt šo dokumentu! 

Dēļ skaļās mūzikas neko nevarēja dzirdēt. 

Patreiz grupiņā vairs nav vietas. 

Ballīte notiks trešdien, plkst. 18.00! 

Es dzīvoju Saules ielā 8 Rīgā. 

Viņa runā spāņu, angļu un latviešu valodās.  

Kaspars dzīvo septītā stāvā. 

Man ir sūtījums Kārlim Zālītis.  

Mums vajag daudzāk vietas. 

Vakar nebija ne pīles lietus. 

Vai tas ir Rīgas balzāms? 

Šodien ir 5 janvāris.  

Es domāju ka tas nav grūti. 

*Pareizās atbildes un valodas konsultācija – pie Ingas Laizānes (personīgi)! 



                                                                                                       .                                                     
. 

 

- 6 - 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mūsu 3x3 saietu  atbalsta: 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Dienas norise – Sestdiena, 6. janvāris 
6.30 – 6.50  Saullēkta sagaidīšana latviešu valodā 

6.50 – 7.10  Saullēkta sagaidīšana angļu valodā 

7.45 – 8.30  Brokastis 

8.30 – 9.40  Referāts (ēdamzālē) 

9.40 – 10.30   Rīta ievirzes 

10.30 – 10.45  Rīta uzkodas 

10.45 – 12.30   Rīta ievirzes 

12.30 – 13.30  Pusdienas 

13.30 – 16.00   Pēcpusdienas ievirzes 

16.00 – 16.20  Launags 

16.20 – 18.00   Puduri 

18.00 – 19.00  Vakariņas 

19.15 – 20.45   Vakara aktivitātes 

20.45 – 21.00   Vakara pasaka 

21.00 – 23.00   Nīkšana 

 

PAZIŅOJUMS VECĀKIEM! 

Lūdzu, atgādiniet bērniem, ka spēļu istaba ir jāuztur kārtībā un jāsaudzē 

lietas, kas tur atrodas!  

Būsim saudzīgi gan pret savu, gan citu īpašumu! 


